

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  FERNAMED LTDA Rua Cassiano Jorge Fernandes, 2058 Vila Tolentino - CEP 85802-240 Fone: 45 3225-8636 CASCABEL-PR fernamed@uol.com.br		DANFE Documento Auxiliar da NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.016.250 SÉRIE: 1 FOLHA: 1/1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4114 0604 7594 3300 0186 5500 1000 0162 5014 0739 1238 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDEAS DE MERCADORIAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141140083383839 04/06/2014 08:54:14	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 902.56959-65	INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 04.759.433/0001-86	

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA M SALTO DO LONTRA FUNDO MUNI DE SAUDE/2044/PR		CNPJ/CPF 76.205.707/0001-04	DATA DE EMISSÃO 04/06/2014
ENDEREÇO RIO GRANDE DO SUL, 975		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85870-000
MUNICÍPIO SALTO DO LONTRA		UF PR	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 04/06/2014
FONE/FAX (46)3538-1177		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA 16250-01 03/07/14 R\$ 2.753,27			
---	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO BASE DE CÁLCULO DO ICMS 2.753,27		VALOR DO ICMS 330,39	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.753,27
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.753,27

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS
997	COLAGENASE C/CLORANFENICOL 30G - KOLLAGENASE - CRISTALIA Lote=14010238 Qtd=20 Fab=30/01/2014 Val=30/01/2016 PMC=0,00	30042011	000	5102	TB	20	12,100	242,00	242,00	29,04	12
4177	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML O,4ML - ENOXALOW - BLAU Lote=14050758 Qtd=82 Fab=30/04/2014 Val=30/04/2016 PMC=0,00	30049099	000	5102	AMP	82	9,360	767,52	767,52	92,10	12
1829	GLICOSE 25% DE 10ML - ISOFARMA Lote=33100101 Qtd=360 Fab=30/03/2013 Val=30/03/2015 PMC=0,00	30049099	000	5102	AMP	360	0,141	50,76	50,76	6,09	12
3289	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000ML FR - SANOBIOIOL Lote=13071116 Qtd=300 Fab=30/07/2013 Val=30/07/2015 PMC=0,00	90189099	000	5102	FR	300	3,130	939,00	939,00	112,68	12
4470	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML - FRASCO - SANOBIOIOL Lote=13100079 Qtd=410 Fab=30/10/2013 Val=30/10/2015 PMC=0,00	30049099	000	5102	SO-FO	410	1,839	753,99	753,99	90,48	12


Vanderlei Baldessar
 Secretário Mun. de Saúde
 Portaria 010/2013

CÁLCULO DO ISSQN INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISSQN
--	--------------------------	------------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PREGAO PRESENCIAL N. 31/2013 BANCO DO BRASIL AG. 1460-5 C/C. 17126-3 Val aprox dos tributos R\$ 735,94 (26,73%)	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------